

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрачник \_\_\_\_\_

Закэчпнк \_\_\_\_\_

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

Наименование стройки: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116, к. 1  
 Объект № \_\_\_\_\_

**Локальный сметный расчет № 46/2015**

(Локальная смета)

*А.И.Иванов*

на ремонт системы отопления ул. Первомайская, д. 15/116, к. 1.

Наименование объекта: Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д. 15/116, к. 1

Основание:

Сметная стоимость **65,842** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость **101** чел. час.  
 Сметная заработная плата **13,963** тыс. руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Матр	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1.**

1	каталог 2/2015, с. 115	Муфта НР 20*1/2" (50,46руб. : 18% * 11,2% * 2%)	шт.	2	48,50	1,00	97,00	1,00	97,00	
2	3021831	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15 мм	шт.	36	17,46	1,00	628,56		4152,60	

Исполнитель **Щеилова Н.Н.**

*8992*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
E18-03-001-01 Установка радиаторов чугунных МДС35 п.4.7			100	0,5741	37482,57			E18-03-001-01		
			кВт							
			радиат							
			сров и							
			конвек							
			торов							

ЗП	634,37	1,15	418,82	16,00	6701,13		
ЭМ	290,60	1,25	208,54	8,89	1853,94		
в т.ч. ЗПМ	34,33	1,25	(24,64)	16,00	(394,18)		
МР	36557,60	1,00	20987,72	6,95	145864,64		
НР от ФОТ			510,87		6953,40		
СП от ФОТ			312,86		3973,37		
ЗТР							49,98
		%	98				
		%	56				
		цел-ч	75,70				
				1,15			


**Всего по позиции 22438,81 165346,48 49,98**

4 3010555 Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм кВт -57,41 354,38 1,00 -20344,96 -139934,00

5 E16-07-005-01 Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения 100 м 1,4286 102,22 E16-07-005-01

ЗП	54,51	1,00	77,87	16,00	1245,97		
ЭМ	44,51	1,00	63,59	5,50	349,73		
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)		
МР	3,20	1,00	4,57	6,07	27,75		
НР от ФОТ			89,71		1221,05		
СП от ФОТ			54,94		697,74		
ЗТР							7,16
		%	98				
		%	56				
		цел-ч	5,01				
				1,00			

**Всего по позиции 290,68 3542,24 7,16**

Исполнитель:   
Щепилова Н.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

6 E15-04-030-04 Масляная окраска металлических поверхностей решеток, перешпектов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., 100 м2 0,2674 1085,34 E15-04-030-04  
 МДС35 п.4.7 количество окрасок 2 (д.40мм - 59м -0,21м2, д.32мм - 69м -0,18м2, д.20мм - 14,86м - 0,13м2)

ЭП	588,38	1,15	180,93	16,00	2894,92
ЭМ	2,10	1,25	0,70	9,12	6,40
в т.ч. ЭПМ	0,13	1,25	(0,04)	16,00	(0,70)
МР	494,86	1,00	132,33	3,20	423,44
НР от ФОТ			171,02		2316,50
СП от ФОТ			84,60		1071,38
ЗТР					21,85
	71,06	1,15			

**Всего по позиции 569,58 6712,64 21,85**

7 E26-01-017-01 Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), МДС35 п.4.7 вспененного полиуретана («Термофлекс») трубами 10 м E26-01-017-01

ЭП	32,63	1,15	53,61	16,00	857,72
ЭМ	15,88	1,25	28,36	9,11	258,34
в т.ч. ЭПМ	0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	578,48	1,00	826,42	0,00	0,00
НР от ФОТ			48,25		660,44
СП от ФОТ			31,90		411,71
ЗТР					5,78
	3,52	1,15			

**Всего по позиции 988,54 2188,21 5,78**

8 прайс Клипсы(закладки) шт. 80 0,57 1,00 45,60 1,00 45,60

9 прайс Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" д.28/9мм (15,96:18%\*22%\*2%) м 16,35 16,85 1,00 275,50 1,00 275,50

10 прайс-лист Трубка теплоизоляционная Энергофлекс 32/9 (20,42руб.:18%\*22%\*2%) м 75,9 21,53 1,00 1634,13 1,00 1634,13

11 прайс-лист Трубка теплоизоляционная Энергофлекс 42/9 (25,63руб.:18%\*22%\*2%) м 64,9 27,03 1,00 1754,25 1,00 1754,25

Исполнитель:   
 Денилова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Прямые затраты по разделу

34998,82

Накладные расходы по разделу

13374,64

Сметная прибыль по разделу

7424,63

**Итого по разделу**

**55798,09**

Итого по всем разделам

55798,09

Мусор

0,00

Заработная плата

13963,16

✓ Эксплуатация машин

2578,28

в том числе заработная плата машинистов

400,08

Материалы

18457,38

✓ Накладные расходы по смете

13374,64

✓ Сметная прибыль по смете

7424,63

✓ Затраты основных рабочих

100,50

✓ Затраты машинистов

1,98

Общие затраты

102,48

✓ Итого

55798,09

✓ НДС, %

10043,66

✓ Всего

65841,75

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

27.10.2015

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по износообразованию в строительстве»

Исполнитель:  
Щепилова Н.Н.

Согласовано в сумме 65841,75 руб  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

18